
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA (DISPUTA): 23/05/2025, às 10:00H

LANCES: 23/05/2025 AS 14:00

DATA DA LEITURA: 15/05/2025 ORGÃO: PREFEITURA DO RECIFE/PE
CODIGO ID 9061 - ID Nº  61696 VENDEDOR: ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO
PROCESSO Nº 09/2025 – GC 005-SEPLAGTD MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 – GC 005-SEPLAGTD
ABERTURA 23/05/2025 OBJETO: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)
HORA 10:00 VALIDA.PROP. 03 MESES
JULGAMENTO LOTE / ITEM ENTREGA 15 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 19 DIAS

LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC.
5.8.3 PROPOSTA AJUSTADA C/ ASS. DIGITAL+ HAB + DOC TÉCNICA - 

PRAZO DE 03 DIAS ÚTEIS

VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.licitardigital.com.br

LEITURA POR: TALITA PENA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F

7.2.1 B CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
7.2.1 B 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
7.2.1 B CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO

7.2.2 F CNPJ. Cod: 6 X C.2.1. AMOSTRAS 
VENCEDOR - 

PRAZO -  PRAZO 
05 DIAS

X

7.2.2 D FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
7.2.2 E INSS X ANEXO II CÓDIGO CADUM NA PROPOSTA PROPOSTA

7.2.2 E CERT. FEDERAL X 5.2.4.4

INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO, 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DESCRIÇÃO NO ATO 
DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

7.2.2 C CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

7.2.2 B CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
CERTIDÃO IPTU TR REGISTRO MATERIAL X X

7.2.2 A CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
7.2.2 A INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
7.2.2 G MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X ISENÇÃO DE RG

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ CERTIFICADO DE APROVAÇÃO
7.2.3.2.1 2 ÚLTIMOS BALANÇO X X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS

X CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO
7.2.3.1 CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
7.2.3.1 CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM X LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 

CARTÓRIOS PROTESTO B.1.1.2.1 VALIDADE DOS PRODUTOS: 75%
CERTIDÃO DO FORO X PROPOSTA VIA 1 X

LIC. FUNC. - MEDICAMENTO
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
X LIC. FUNC. - MATERIAL X CATÁLOGOS

AFE COMUM - ANVISA 5.8.3 L - pág 11 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA
AFE COMUM - DOU ANEXO IIl - PG 24 INSERIR DECLARAÇÕES PROPOSTA
AFE ESPECIAL - ANVISA PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
AFE ESPECIAL - DOU NÃO ACEITA PROTOCOLO

X AFE CORRELATO - ANVISA X ENVELOPE PROP. PREFEITURA DO RECIFE/PE X
X AFE CORRELATOS - DOU X PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

X ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 5.2.4.2 A proposta no sistema eletrônico DEVERÁ conter o valor total do lote apresentado com até 02 (duas) casas decimais 
após a vírgula (R$ 0,00)/ 5.2.4.3 Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta inicial anteriormente apresentada até a 
data  e  hora  marcadas  para  o  in í cio  da  sess ã o  p ú blica,  indicada  no  Pre â mbulo  deste  edital,  quando  se  encerrar á 
automaticamente a fase de apresentação de propostas.’ 5.2.4.4  A proposta inicial deverá informar a MARCA ofertada;/5.2.4.7 
Todas as especificações do objeto contidas na proposta e seus anexos vinculam a licitante.

7.2.4.1 SIMPLIFICADA - JUCEPE X

7.2.4.1 SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA

Critério de Julgamento do Lote: Menor preço global/5.4.5 NA DISPUTA OS LANCES DEVERÃO SER OFERTADOS PELO PREÇO 
GLOBAL DO LOTE ./5.5.4 O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em 
relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 1.000,00 (um mil 
reais), para os lotes 01 e 05; de R$ 500,00 (quinhentos reais), para o lote 04; de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para o lote 2 e de R$ 
3.000,00 (três mil reais) para o lote 3

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

5.6.6  Quando  houver  mais  de  um  item  por  lote  e  n ã o  for  poss í vel  matematicamente  a  divis ã o  dos  valores  de  forma 
proporcional, sem que haja dízimas, o licitante deverá solicitar ao(à) agente de contratação que libere no Sistema Licitar Digital 
o preenchimento manual da atualização da proposta,  que deverá ser  realizada em prazo máximo de 2 (duas) horas/5.8.1  O 
licitante  arrematante,  classificado  provisoriamente  em  primeiro  lugar,  ap ó s  o  encerramento  da  fase  de  lances  ou  da 
negociação, deverá assinar digitalmente, a proposta gerada automaticamente pelo sistema, no prazo máximo de até 03 (três) 
dias úteis./7.1.1 Os documentos exigidos para habilitação que não fazem parte das exigências específicas do SICREF/CHF, 
bem como os que o integram,  mas que estejam com seu prazo de validade expirado, deverão  ser  encaminhados, no prazo 
máximo de até 03 (três) dias úteis, contados a partir da convocação do(a) Pregoeiro que deverá ser em formato digital, tipo de 
arquivo PDF, exclusivamente na plataforma do Licitar Digital.C.2.2. O licitante, detentor da melhor proposta, ao final da fase de 
negociação (aceito o preço), independente de convocação do Agente de Contratação, deverá apresentar 01 (uma) amostra de 
cada item, conforme C.2.1.

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
X CADFOR X DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

CERTIDÃO DO ICMS DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
SICAF DEC. DE REQ. DE HAB. 

TR. 5.2.1.1 - 15% ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
TR. 5.2.1.1 - 15% ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 5.2.1 / 7.2.2 H DECLARAÇÃO GERAL X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP X DADOS DA EMPRESA X

2.1.4 SICREF X
3.4.1 CONSULTA CERTIDÃO DO TCU/CEIS/CNEP
3.4.1 CONSULTA CERTIDÃO DO TCU

CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

5.2.4.1 A PROPOSTA, NESTE MOMENTO, NÃO DEVERÁ CONTER DADOS QUE IDENTIFIQUEM O LICITANTE, SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO DA MESMA./  5.3.2 a) CONTIVEREM DADOS QUE POSSIBILITEM A IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE;  b) 
Apresentarem cotação para objeto diverso do indicado nesta licitação;  c) Ofertarem preços simbólicos, irrisórios, de valor 
zero,  ou  irrefutavelmente inexequíveis,  na forma da  legislação  vigente;  d)  Não  apresentarem a  MARCA na proposta;5.9  A) 
Apresentarem cotação para objeto diverso do indicado nesta licitação; B) Não estejam em conformidade com os requisitos 
estabelecidos neste Edital, contenham vícios insanáveis, ilegalidades, ou não apresentem as especificações técnicas exigidas 
no Termo de Referência; C) Ofertarem preços simbólicos, irrisórios, de valor zero, ou inexequíveis, na forma da legislação 
vigente;  D)  N ã o  apresentarem  a  MARCA/FABRICANTE  na  proposta;  E)  Forem  reprovadas  no  parecer  t é cnico  da  á rea 
demandante; F) Não atenderem às demais exigências deste edital. 

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO ERIKA MILLANE X fone: (31) 3191-0707


